Code zur Bestellung von Türdrückern
Alle Türdrücker werden mit Montageanleitung geliefert.
Türstärke 40 mm 34-58 mm 58-82 mm
Kode E AB CD
Randi Türdrücker können mit Vierkantstiften in den folgenden Abmessungen geliefert werden:
7 x 7 mm Frankreich
8 x 8 mm Standard (wenn nicht anders angegeben erfolgt die Lieferung mit 8 x 8 mm Vierkant)
8,5 x 8,5 mm Österreich
9 x 9 mm Brandschutztüren in Deutschland nach DIN 18273.
10 x 10 mm Haustürschlösser in Deutschland als abgesetzter Vierkant 8/10
Bestellbeispiel für die Bestellung eines Drückers 16 mm U-Modell mit 9 mm Vierkant für Feuerschutz.
Unsere Produktnummern werden ergänzt...
 Hauptnummer des Produkts
 Material
 Rosettentyp / Schild
 Türstärke
 Drückerstift
X1010.xx.xx-9
 0 = bei Lang- oder Breitschildern, 5 = massive Rosette usw.
 0 = Edelstahl, 9 = Messing
 Angabe von speziellen Varianten
 P: Poliert
 S: Edelstahl V4A
Hauptnummer des Schilds
Material
Lochungsart: Zylinder, Schlüsselloch, Toilette usw.
Lochtyp
X-Distanz
Links oder rechts (bei Breitschildern)
1213.03.TGL
Bestellbeispiel für die Bestellung von Schildern
Unsere Artikelnummern sind auf ein System mit 9 Ziffern aufgebaut, die eine exakte Zuordnung erlauben..
L = links, R =rechts
Siehe Übersicht über Koden
E = Profilzylinder, A = ASSA-zylinder, B = Schlüsselloch „Buntbart“ usw., siehe Übersicht
2 = Zylinder, 3 = Toilette, 4 = Schlüsselloch, 5 = Blind
0 = Edelstahl, 9 = Messing
Hauptnummer des Schilds
Material
Lochungsart: Zylinder, Schlüsselloch, Toilette usw.
Lochtyp
X-Distanz
Links oder rechts (bei Breitschildern)
1213.03.TGL
Bestellbeispiel für die Bestellung von Schildern
Unsere Artikelnummern sind auf ein System mit 9 Ziffern aufgebaut, die eine exakte Zuordnung erlauben..
L = links, R =rechts
Siehe Übersicht über Koden
E = Profilzylinder, A = ASSA-zylinder, B = Schlüsselloch „Buntbart“ usw., siehe Übersicht
2 = Zylinder, 3 = Toilette, 4 = Schlüsselloch, 5 = Blind
0 = Edelstahl, 9 = Messing
X-Abstand ist der Abstand zwischen Drücker - und Schlüsseldrehachse (Lochabstand). Die Messweisen bei
verschiedenen Schlössern können Sie aus der obenstehenden Abbildung entnehmen.
x-Abstand linkes Paar
Drücker
oben
Drücker
unten
DIN Links
Linke Tür einwärts
oder rechte Tür aus-
wärts schlagend.
Knopf bzw. Drehknopf
auf der Innenseite.
DIN Rechts
Rechte Tür einwärts
oder linke Tür aus-
wärts schlagend.
Knopf bzw. Drehknopf
auf der Innenseite
Code zur Bestellung von Türschilden
Zylnder WC Schlüsselloch
A E R H T B C M
X-centres mm Code for X •20• Ø29 Ø40
115,0 Y AY
105,0 A AA HA TA
103,5 B AB HB
92,0 C EC
78,0 D ED TD
74,0 E TE
72,0 G EG TG BG CG MG
70,0 H EH
69,0 K RK
68,0 L AL
55,0 P EP
rechtes Paar